

Students of ICFAI University start Online Summer Internship Projects –

May 22, 2020



RANCHI | SATURDAY | MAY 23, 2020

IN BRIEF

ICFAI STUDENTS START SUMMER INTERNSHIP

All the students of Intermediate Batches (Senior Students) were allocated Summer Internship Projects (SIP) and have started working on the same during the current week. Due to the COVID-19 situation, Online Summer Internships were arranged by the University from reputed companies like Larsen & Toubro, Dalmia Cement, , Extra Marks, Shriram Finance and Insurance, Planet Finance etc for the MBA and 2018 batch of BBA students. About 80 per cent of them are getting stipend or performance based incentive for the SIP. For rest of the students, internal projects were allocated. Most of the projects for the Management Students are related to the impact of COVID-19 on economy, industries, consumers, society, management etc.

TVK

Morning India
www.sanmarglive.com

03 Ranchi, Saturday
23 May 2020

Students of ICFAI University start Online Summer Internship Projects

MI NEWS SERVICE

RANCHI: All the students of Intermediate Batches (Senior Students) were allocated Summer Internship Projects (SIP) and have started working on the same during the current week.

Due to the COVID-19 situation, Online Summer Internships were arranged by the University from reputed companies like Larsen & Toubro, Dalmia Cement, , Extra Marks, Shriram Finance and Insurance, Planet Finance etc for the MBA and 2018 batch of BBA students. About 80% of them are getting stipend or performance based incentive for the SIP.

For rest of the students, internal projects were allocated. Most of the projects for the Management Students are related to the



impact of COVID-19 on economy, industries, consumers, society, management etc. In Technology related courses like B Tech and DIT, Virtual Labs or Videos of industry situations are to be used by the students for SIP. All the students are allocated faculty guides. During last week, all the students were trained online on how to do the Internships Online by using

Marketing Research tools like Google Forms and prepare the reports. Due to the current situation, Internship duration is reduced to one month. All the students are provided with SIP Handbook. Students have to submit SIP reports by 3rd week of June and Viva Voce for the same will be held in the last week of June 2020.

Addressing the press through video conference,

Prof O R S Rao, Vice-Chancellor of the University said, "Summer Internship is an essential and integral part of all of the programs, including BCom, at our University. It provides the much needed hands-on industry exposure to our students. We do not want our students to miss this opportunity, due to COVID-19 Pandemic and consequent delay in conduct of End Semester Examinations. That is way we requested the industry to provide online Internship projects , which was agreed by some of the reputed companies". "As this is the first time that our students are working on Online Projects, we trained our students on the requisite Digital Skills so that they can do the projects on line successfully", added Prof Rao.

इक्फाइ विवि में समर इंटरनीशिप शुरू

रांची. इक्फाइ विवि, झारखंड में छात्रों का ऑनलाइन समर इंटरनीशिप शुरू किया गया है. इंटरमीडिएट बैच (सीनियर छात्र) के सभी छात्रों को समर इंटरनीशिप प्रोजेक्ट (एसआइपी) आवंटित किये गये हैं. एमबीए और बीबीए (2018 बैच) के छात्रों के लिए लार्सन एंड टूब्रो, डालमिया सीमेंट, एक्स्ट्रा मार्क्स, श्रीराम फाइनेंस एंड इश्योरेंस, प्लेनेट फाइनेंस आदि कंपनियों से विवि के विद्यार्थियों को ऑनलाइन समर इंटरनीशिप की व्यवस्था की गयी है. कंपनियों द्वारा लगभग 80% समर इंटरनीशिप प्रोजेक्ट (एसआइपी) के प्रदर्शन आधारित प्रोत्साहन राशि भी दी जायेगी. बाकी छात्रों के लिए आंतरिक प्रोजेक्ट आवंटित किया गया है. प्रबंधन छात्रों के लिए अधिकांश परियोजनाएं अर्थव्यवस्था, उद्योगों, उपभोक्ताओं, समाज, प्रबंधन आदि पर कोविड-19 के प्रभाव से संबंधित है. प्रौद्योगिकी से संबंधित पाठ्यक्रमों जैसे बीटेक और डीआईटी के छात्रों के लिए वर्चुअल लैब एवं वीडियो ऑफ इंडस्ट्री की स्थितियों का उपयोग छात्रों द्वारा किया जाना है. विवि के कुलपति प्रो ओआरएस राव ने बताया कि सभी छात्रों को एसआइपी हैंडबुक प्रदान की गयी है. छात्रों को जून के तीसरे सप्ताह तक एसआइपी रिपोर्ट देनी होगी और जून के अंतिम सप्ताह में वाइवा होगा.



इकफाई विश्वविद्यालय के छात्रों का ऑनलाइन समर इंटरनशिप शुरू

खबर मन्त्र संवाददाता

रांची। इकफाई विवि झारखंड के इंटरमीडिएट के सीनियर छात्रों के लिए समर इंटरनशिप प्रोजेक्ट्स आवंटित किया गया है। इस काम को विद्यार्थियों ने करना प्रारंभ कर दिया है। कोविड-19 के कारण एमबीए और बीबीए के लिए लार्सन एंड टुब्रो, डालमिया सीमेंट, एक्सट्रा मार्क्स, श्रीराम फाइनेंस एंड इश्योरेंस आदि संस्थानों से विवि के छात्रों को ऑनलाइन समर इंटरनशिप दी जा रही है। विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो ओआरएस राव ने वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से प्रेस को संबोधित करते

हुए कहा, समर इंटरनशिप हमारे विश्वविद्यालय में बीकॉम सहित सभी कार्यक्रमों का एक अनिवार्य और अभिन्न अंग है। यह हमारे छात्रों को उद्योग के लिए बहुत आवश्यक कौशल प्रदान करता है। हम नहीं चाहते हैं कि हमारे छात्र इस अवसर को गवां दें, क्योंकि कोविड-19 महामारी के कारण सेमेस्टर परीक्षाओं के संचालन में देरी हो रही है। इस तरह से हमने उद्योग जगत से ऑनलाइन इंटरनशिप परियोजनाओं को प्रदान करने का अनुरोध किया, जो कि कुछ प्रतिष्ठित कंपनियों द्वारा



सहमति व्यक्त की गई है। प्रोफेसर राव ने कहा चूंकि यह पहली बार है कि हमारे छात्र ऑनलाइन परियोजनाओं पर काम कर रहे हैं, इसलिए हमने अपने छात्रों को आवश्यक डिजिटल कौशल पर प्रशिक्षित किया है ताकि वे परियोजनाओं को सफलतापूर्वक कर सकें।